
委員氏名［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

【記入に当たっての留意事項】

通し
番号

01

02

03

04

05

06

(1)人材の育成

【第１　大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置】

中項目

公立大学法人岐阜県立看護大学業務実績報告書　委員検証・確認シート

特筆すべき点・遅れていると認められる点・その他コメント

１　「第１　大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置」の各小項目（NO.01
～54）のうち、①特筆すべき取組と認められるもの又は②年度計画に比べて遅れていると認められるものに
ついて、コメントを付してください（①②に該当しない項目については、空欄のままで結構です。）。

５　記入した本シートを、お手数ですが、平成26年8月12日（火）までに、ご用意した返送用封筒にて郵送してく
ださい。

４　その他業務実績報告書に記載された法人の自己評価（計画の実施状況）の内容に対してご意見等がある
場合は、該当する項目（通し番号）のコメント欄に記入してください。

３　コメント欄に書ききれない場合、「別紙のとおり」として、別紙を添付してください。

２　「第２　業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置」以降の各小項目
（NO.55～95）のうち、法人の自己評価（Ⅰ～Ⅳ）が適当でないと認められるものについて、検証欄に適当な評
定を記入するとともに、その判断理由も記入してください（法人の自己評価が適当と判断される項目について
は、空欄のままで結構です。）。また、そもそも年度計画の設定自体が妥当でないと認められるものについて
も、その旨をコメント欄に記入してください。

１　教育に関する目標を達成するための措置

資料２

自己評価の区分 判断の目安 

Ⅳ 年度計画を上回っている 計画の実施状況が100％超 

Ⅲ 概ね年度計画どおり実施している 計画の実施状況が90～100％ 

Ⅱ 年度計画を下回っている 計画の実施状況が60～90％ 

Ⅰ 年度計画を大幅に下回っている 計画の実施状況が60％以下 

 

第１ブロック

1



07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

(2)学生の確保

(3)学生支援

中期計画達成済

2



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

(3)研究倫理の遵守

(2)研究の水準の向上
と成果の公表

(1)研究の方向性
２　研究に関する目標を達成するための措置

３　地域貢献に関する目標を達成するための措置
(1)県内の看護サービ
スの質の向上に直結
する人材の供給

第２ブロック

3



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

(3)外部諸機関との連
携

54

(4)県の看護政策推進
への寄与

(3)看護サービスに関
する県内ニーズへの
対応

(2)教員の能力向上

(1)適正な教育研究組
織及び教員配置

(2)看護生涯学習支援
体制の充実

４　教育研究組織と実施体制に関する目標を達成するための措置

4



【第２　業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置】

通し
番号

法人
自己
評価

検証
欄

判断理由（法人自己評価を変更すべき理由）・その他コメント

55 Ⅲ

56 Ⅲ

57 中期計画達成済

(2)教員及び事務職員
の連携体制の構築

58 中期計画達成済

59 中期計画達成済

60 Ⅲ

61 中期計画達成済

62 Ⅲ

63 Ⅲ

64 中期計画達成済

65 Ⅲ

(2)評価制度の構築

66 Ⅲ

(4)業務運営の適正化

中項目

(1)業務運営体制の構
築

(3)外部意見の反映

(1)人材の確保

１　業務運営体制の改善に関する目標を達成するための措置

２　人事の適正化に関する目標を達成するための措置

第３ブロック

5



(1)実施体制の充実

67 Ⅲ

(2)事務職員の育成

68 中期計画達成済

69 Ⅲ

70 Ⅲ

71 Ⅱ

72 Ⅲ

73 中期計画達成済

74 中期計画達成済

75 中期計画達成済

76 中期計画達成済

(4)情報セキュリティポ
リシーの確立

77 Ⅲ

(3)事務の効率化

(1)危機管理に関する
マニュアル作成と体制
の確立

(3)健康危機管理と対
策

(2)安全環境の確保と
指導

３　事務の実施体制の充実及び効率化に関する目標を達成するための措置

４　危機管理に関する目標を達成するための措置

6



【第３　財務内容の改善に関する目標を達成するためにとるべき措置】

通し
番号

法人
自己
評価

検証
欄

判断理由（法人自己評価を変更すべき理由）・その他コメント

(1)外部資金の獲得

78 Ⅲ

79 中期計画達成済

80 中期計画達成済

81 Ⅲ

82 Ⅲ

83 中期計画達成済

通し
番号

法人
自己
評価

検証
欄

判断理由（法人自己評価を変更すべき理由）・その他コメント

84 中期計画達成済

85 中期計画達成済

86 中期計画達成済

87 Ⅲ

中項目

２　経費の抑制に関す
る目標を達成するため
の措置

３　資産の運用管理の
改善に関する目標を
達成するための措置

中項目

１　自己点検・評価に
関する目標を達成する
ための措置

２　情報公開の推進に
関する目標を達成する
ための措置

【第４　教育及び研究並びに組織及び運営の状況についての自己点検・評価並びに当該状況に係る情報の
提供に関する目標を達成するためにとるべき措置】

(2)その他自己収入の
確保

１　自己収入の確保に関する目標を達成するための措置

第４ブロック

7



【第５　その他業務運営に関する重要目標を達成するためにとるべき措置】

通し
番号

法人
自己
評価

検証
欄

判断理由（法人自己評価を変更すべき理由）・その他コメント

88 Ⅲ

89 中期計画達成済

90 Ⅲ

91 Ⅲ

92 Ⅲ

93 中期計画達成済

94 Ⅲ

95 中期計画達成済

２　倫理に関する目標
を達成するための措
置

３　環境の保護に関す
る目標を達成するため
の措置

中項目

１　施設・整備の整備、
活用等に関する目標
を達成するための措
置

8


